
Největší deník v ČR

Pátek, 21. srpna 2015

Č. 156, www.metro.cz

V plzeňském Techmania Science Centru byla včera slavnostně otevřena nová expozice Pod hladinou. ČTK – PAVEL NĚMEČEK

Škola se blíží: dítě chce
mobil, co má spolužák
Žadonění. Dětská touha po věcech, které má kamarád, je přirozená. Náklady. Školáci si ale neuvědomují,
kolik vysněná elektronika rodiče stojí. Pomoc. Jediné účinné řešení je bavit se s dítětem o prioritách STRANA 8

BRITŠTÍ POLICISTÉ
POMOHOU VE FRANCII
VZNIK SPOLEČNÉ JEDNOTKY PODNÍTILA UPRCHLICKÁ KRIZE STRANA 6

Svátek slaví: Johana
Min. 20°
Max. 24°

Klokánky nic
nedostanou
Vláda odmítla pomoc Fon-
du ohrožených dětí, ten se
tak ocitl v maléru. Jeho šéf
uvažuje o radikálnějším
snížení počtu domovů. Vlá-
da včera zamítla dvacetimi-
lionovou dotaci těsnou vět-
šinou. STRANA 2

Benzin stojí
u hranic míň
Za benzin a naftu často při-
plácíme z lenosti, levněji
lze natankovat i v jinak re-
kordně drahé metropoli.
Kdo touží po levnějším pali-
vu, musí k hranicím s Pol-
skem. STRANA 5

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz DOMOV pátek 21. srpna 2015 02

Počty domovů pro
děti asi snížíme
ještě radikálněji,
připouští šéf Fondu
ohrožených dětí.

Fond ohrožených dětí si musí
nějak poradit sám. Tak těs-
nou většinou rozhodla včera
vláda, která zamítla mimo-
řádnou dvacetimilionovou
dotaci na provoz sítě Klokán-
ků. Jejich budoucnost je tak
teď velmi nejistá.
„Je to velké zklamání,

nejen pro mě, ale pro ty děti
i naše zaměstnance. Situace
bude teď velmi složitá,“ rea-
goval pro deník Metro Jan Va-
něk, šéf Fondu ohrožených
dětí, který síť Klokánků pro-
vozuje. Situace je podle něj
o to horší, že miliony pro ko-
nání MotoGP v Brně vláda
v rozpočtu našla. Ministryně

práce Michaela Marksová po
jednání zopakovala svůj argu-
ment, že ostatní poskytovate-
lé sociálních služeb, kteří ne-
umí dobře hospodařit, ale-
spoň o státní injekci nežáda-
jí. „Není to jenommůj názor.
Pro to, aby Fond ohrožených

dětí dostal dotaci, bylo jenom
sedm členů vlády,“ uvedla
Marksová. Osm členů vlády
se hlasování zdrželo. Kdo byl
ochoten pomoci, není jasné.
„Vláda hlasuje jako celek. Po
jménech jen při rozhodování
omajetku,“ řekla Vanesa Šan-

dová z tiskového odboru Úřa-
du vlády. Co bude teď? Fond
již dříve avizoval, že ze sou-
časných 28 Klokánků jich do
konce roku zůstane dvacet.
„Toto platí. Možná se ale sní-
žení počtu rozšíří i na další,“
říká Vaněk. TOMÁŠ BELICA

Problémy Klokánků

Fond dlužil v polovině srpna
na sociálních odvodech,
zdravotním pojištění, mzdách
či u finančního úřadu celkem
122 milionů korun.

● Fond prý zadlužila jeho
bývalá šéfka Marie Vodičko-
vá, která měla podle součas-
ného vedení mít výhradní
rozhodovací práva. Zřizova-
la se tak nová zařízení
i v době, kdy měl fond
potíže se splácením dluhů.

● Vodičková teď řídí Klokánek
v Praze-Kbelích, jeden ze tří,
které se mají prodat na umo-
ření části dluhů.

Citát

Bylo by to velmi nefé-
rové vůči ostatním
poskytovatelům
sociálních služeb.
MICHAELA MARKSOVÁ,MINISTRYNĚ

Citát

Peníze na podporu
akce motorek, která
se koná jeden víkend,
se najdou, na děti ne.
JAN VANĚK, ŘEDITEL FONDU

inzerce

Kultovní stavebnice slaví 66 let
V prostorách zámku ve Frýdku-Místku se do 25. září koná výstava Svět z
kostek. Je věnována fenoménu stavebnice Lego. Kostička, kterou znají
všechny děti na světě, letos oslaví 66 let své existence. MAFRA

Zprávy krátce

V lesích rostou
jen choroše
Houbařská sezona zatím
stále nezačala, ani nyněj-
ší deště příliš nepomoh-
ly. Houby na většině úze-
mí Česka nerostou. Po-
kud se výjimečně objeví,
tak pouze v menším
množství. Vyrostly třeba
choroše. Počasí je ale
pro houby ideální, za
pár týdnů bychom se
mohli dočkat.

Minimální mzda
je 9900 korun
O 700 korun se od ledna
zvýší minimální mzda
na 9900 korun. Včera
o tom rozhodla vláda.
Stoupne také minimální
mzda pro zdravotně po-
stižené, která se navýší
o 1300 korun na 9300.
Proti tomu jsou velké fir-
my, které se obávají, že
zvýšení mzdových nákla-
dů ohrozí jejich konku-
renceschopnost. Česko
patří dlouhodobě k ze-
mím s nejnižší minimál-
ní mzdou v Evropě. ČTK

Vláda pomoc Klokánku
odmítla, fond má malér V čínské metropoli

se zítra rozběhne
MS v atletice.
Ve hře bude také
pětadvacet Čechů.





www.metro.cz DOMOV pátek 21. srpna 2015 04

Bojovnice za svobodu
opouštějí organizaci,
vadí jim Bobošíková.

Zvolení bývalé novinářky a političky
do čela lidické organizace Českého
svazu bojovníků za svobodu nebylo
právě šťastným krokem. Miloslava
Kalibová, Jaroslava Skleničková a Mi-
lada Cábová, poslední tři žijící dospě-
lé svědkyně lidické tragédie, z organi-
zace vystoupily. Obávají se totiž, že
Janě Bobošíkové jde jen o vlastní zvi-
ditelnění.
„Na sklonku svých životů si nepře-

jeme, aby lidický odkaz byl předmě-
tem její politické kariéry,“ uvedly li-
dické ženy v prohlášení. Podle před-
sedkyně kladenské okresní organiza-
ce svazu bojovníků za svobodu Gab-
riely Havlůjové se odstoupení žen
dalo očekávat. „Už když paní Boboší-
ková vstupovala do lidické organiza-
ce, protestovala jsem a kritizovala
její xenofobní výroky,“ uvedla Gab-
riela Havlůjová. BEL a ČTK

Sběračka funkcí?

Jana Bobošíková médiím řekla, že si
velmi cení toho, že ji lidická organiza-
ce zvolila do svého čela.

● Bobošíková je mimo jiné známá tím,
že jde snad do každých voleb. Ostat-
ně Miloš Zeman o ní kdysi prohlásil,
že trpí „kandidaturou“.

● Dvakrát se pokoušela dostat do Posla-
necké sněmovny, dvakrát si zkusila
prezidentskou kandidaturu, jednou
Senát, ucházela se o místo pražské
primátorky, vše ovšem neúspěšně.

● Zadařilo se v roce 2004, kdy se stala
europoslankyní.

inzerce

Kriminalisté ukončili pětileté vyšetřo-
vání rozsáhlých podvodných půjček.
Velmi náročný případ nemá v historii
krajské policie obdoby. Přes čtyři tisí-
ce lidí přišlo o 33 milionů korun. Pod-
vodníci poskytovali nebankovní půjč-

ky. Klienti ale museli nejdříve uhradit
4800 Kč jako servisní poplatek. Muži
pak nechali firmu zkrachovat a založi-
li další. Za podvody hrozí obviněným
až desetileté vězení. Všichni jsou vy-
šetřováni na svobodě. iDNES.cz

Přední výrobce systému řízení do
osobních automobilů hledá do svých řad
v moderním závodě v průmyslové zóně
Borská pole nové kolegy na pozice:

OPERÁTORVÝROBY
INTERNÍ LOGISTIK/SKLADNÍK

Nabízíme:
l motivující mzdové ohodnocení a bonusy l 13.mzda. 5 týdnů
dovolené, příspěvek na závodní stravování l možnost profesního
růstu l možný nástup ihned

Požadujeme:
l minimálně SOU l manuální zručnost a zodpovědný přístup
l zkušenosti ze skladu

Nábory zajišťuje náš partner Manpower
T: 377 235 985
E: miroslava.iserova@manpower.cz

R

Manpower

Bobošíková
se opět vrací

Podvodníci u soudu. Tisíce lidí
přišly celkem o 33 milionů



www.metro.cz DOMOV pátek 21. srpna 2015 05

V Praze natankuje-
te nejdráž, naopak
nejlevněji u hranic.

Metropole tradičně patří mezi
nejdražší regiony pro nákup
pohonných hmot.

„Máme zde celkově nejvyšší
životní náklady a velkou kup-
ní sílu, na což hřeší většina ře-
tězců čerpacích stanic,“ říká
Jiří Gavor, analytik společnos-
ti Ena, která se specializuje na
poradenství v oblasti paliv
a energetiky. Podle něj si
pražští řidiči za benzin často
připlácí kvůli své lenosti. „Pro
většinu motoristů není deset-
ník za litr navíc důvodem jet
několik kilometrů na jinou
pumpu,“ dodává Gavor.

Nejlepší ceny benzinu a naf-
ty najdeme podle Gavora uhra-
nic s Polskem, kde se místní
benzinky snaží konkurovat ce-
nám v Polsku, které jsou často

nižší. Pohonné hmoty by prý
měly brzy zlevnit i v Praze.
„Cena ropy má již čtvrtý týden
klesající tendenci,“ vysvětluje
Gavor. Podle analytika ČSOB
Petra Dufka si za benzin Praža-
né připlácí především u hlav-
ních tahů. „Předražené pohon-
né hmoty jsou doménou ze-
jména pump u dálnice D1, kde
je jich sice velké množství, ale
jsou drahé,“ upozorňuje.

Že se dá v metropoli nakou-
pit benzin a nafta za rozumné
ceny, potvrzuje i Petr Ondra ze
společnosti Tank Ono, jejichž
benzinová pumpa u Dolních
Měcholup patří mezi nejlev-
nější. „Běžně u našich pump
stojí fronta dvaceti aut. Ve špič-
ce někdy i víc,“ pochvaluje si
Ondra. Recept je jednoduchý –
za výrazně nižší ceny těchto
stanic mohou nízké marže.

„Na litr benzinu si počítáme
šedesát, sedmdesát halířů, což
nenímnoho. Ostatní řetězce si
berou víc, proto jsou drahé,“
dodává Ondra.

Přestože by se mohlo zdát,
že nižší marže přinesou firmě
i nižší zisky, opak je podle On-
dry pravdou. „Za minulý rok
jsme prodali palivo za čtrnáct
miliard bez daně a na trhu fun-
gujeme dvacet let. Jde to i lev-
ně,“ tvrdí.

Přijďte si k nám 17. – 28. 8. 2015
pro výhodný úvěr a vyhrajte
milion korun.

Pomáháme vám vytvářet domov

• Úvěry se zajištěním nemovitostí už od 1,9 % ročně
• Zpracování žádostí vybraných úvěrů zdarma
• Tablet Lenovo jako dárek k úvěru bez zajištění ve
výši od 150 000 Kč

• Až 20 % úvěru můžete využít na inancování
nábytku a bílé techniky

Více informací na www.cmss.cz/uverove-dny

VYHRAJTE

KORUN

NA LEPŠÍ
BYDLENÍ

Reprezentativní příklad překlenovacího úvěru: Při výši průměrného překlenovacího úvěru 332 000 Kč a úrokové sazbě 4,4 % p. a. budete splácet měsíční splátku úroků 1217 Kč po dobu do přidělení cílové částky ze stavebního
spoření, která průměrně trvá 14 měsíců. Za zpracování překlenovacího úvěru zaplatíte úhradu ve výši 0 Kč. Přidělení cílové částky je možné už po dvou letech od uzavření smlouvy o stavebním spoření, pokud uspoříte alespoň
35 % z cílové částky a dosáhnete hodnoticího čísla 64. Po tomto přidělení bude překlenovací úvěr splacen uspořenou částkou, státní podporou a úvěrem ze stavebního spoření, který je poskytován v průměrné výši 210 890 Kč.
Tento úvěr bude úročen úrokovou sazbou 4,3 % p. a. a budete splácet měsíční splátku 2650 Kč po dobu 7 let a 11 měsíců. Celkem zaplatíte za takový průměrný překlenovací úvěr a úvěr částku 382 607 Kč a celková RPSN činí
4,54 %. Za správu úvěru a související služby uvedené v Sazebníku úhrad budete platit 330 Kč ročně. Informace zde obsažené nejsou nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani veřejným příslibem ČMSS.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Průměrná cena v ČR

Kolik jsme podle statistik
firmy CCS průměrně zaplatili
za litr benzinu a nafty.

● Za měsíc červenec to bylo
32,14 koruny, tedy o 32 halé-
řů méně než v předchozím
měsíci. V květnu to bylo
32,43 koruny.

● Ve středu, kdy byla statistika
vytvořena naposled, to bylo
32,68 koruny za Natural 95
a 30,43 koruny za diesel.

Číslo dne

36,48
Tolik korun čeští řidiči
v průměru zaplatili za litr
pohonných hmot v průběhu
července loňského roku.
V letošním roce tedy ušetřili.
Nyní totiž za litr benzinu
zaplatí o 4,34 koruny méně.

Na burčák
Tour de Burčák po vinař-
ských stezkách Znojem-
ska se rozjede 19. září. Ať
vyrazíte pěšky či na kole,
na výběr budete mít opět
ze tří tras různé náročnos-
ti, a na nich připravené
zastávky ve vinných skle-
pích i přímo ve vinicích,
kde budete moci ochut-
nat znojemský burčák
přímo od vinařů. MAFRA

Kde natankovat levně

Nejlevnější pražské benzinky.

● Tank Ono, Kutnohorská
225, Praha Dolní Měcholu-
py. Natural 95 zde pořídíte
za 30,50 koruny.

● Globus – Centrum Černý
Most, Praha 9. Natural 95 tu
mají za 30,90 koruny.

● PRIM – Podleská 1546, Pra-
ha-Uhříněves. Zde Natural
95 koupíte za 30,99 koruny.

Za benzin a naftu často
připlácíme kvůli lenosti

Školní pomůcky
s obrázky oblíbe-
ných hrdinů stále
táhnou, děti však
chtějí i elektroniku.



www.metro.cz SVĚT pátek 21. srpna 2015 06

Poprvé budou na
území Francie ope-
rovat britští poli-
cisté. Důvodem je
uprchlická krize.

Francie se s Velkou Británií
dohodla na zřízení společné
jednotky se sídlem ve fran-
couzském Calais, odkud míří

doVelké Británie nelegálně ti-
síce uprchlíků z Blízkého vý-
chodu a Afriky.

Speciální jednotka se má
zaměřit předevšímna boj pro-
ti převaděčským gangům,
které uprchlíkům pomáhají
dostat se na druhý břeh La-
manšského průlivu. Gangy
operují po celém severový-
chodě Francie a na migran-
tech vydělávají velké peníze.
Obě strany se také dohodly

na posílení humanitární po-
moci až třem tisícůmmigran-
tů, kteří táboří v oblasti Ca-
lais. NEK a ČTK

Francouzští (vzadu) a britští policisté u Eurotunelu v Calais

Touží po Anglii. 2x AP

Řecko obdrželo prvních tři-
náctmiliard eur (přes 350mi-
liard korun) z nového zá-
chranného programu, z tak-
zvaného Evropského stabili-
začního mechanismu. Do něj
přispívají pouze státy eurozó-
ny, nikoliv Česko. Atény již

uhradily splátku Evropské
centrální bance a splatily
i překlenovací úvěr z Evrop-
ského finančního stabilizač-
ního mechanismu.
Řecku bude během tří let

poskytnuto až 86 miliard eur
(2,3 bilionu korun). ČTK a NEK

Srážka letadel
Na západě Slovenska se
včera srazila dvě malá
transportní letadla, která
se následně zřítila. Neho-
du nepřežilo sedm lidí.
Zranění utrpělo 31 osob.
Na palubě byli kromě po-
sádky parašutisté.

Atentát chystalo
aspoň deset lidí
Do atentátu v Bangkoku
bylo zapojeno nejméně
deset lidí a byl dlouho do-
předu plánován. Tvrdí to
thajská policie. O meziná-
rodní teroristickou organi-
zaci prý nejde. ČTK

inzerce

Hodnoty jedovatého kyanidu
ve vodách v okolí čínského pří-
stavu Tchien-ťin přesahují
277krát přijatelnou úroveň.

Po prozkoumání vzorků
vodymístní úřady vydaly zprá-

vu, z níž vyplývá, že kyanid
unikl do řeky, do moře i od-
padních vod. Veměstě 12. srp-
na vybuchl sklad, v němž byly
chemikálie. Při neštěstí zahy-
nulo 114 lidí. ČTK

Pohled opozice

Britská opozice varuje, že
zpřísnění bezpečnostních
kontrol v okolí Calais by
mohlo znamenat pouze
zhoršení situace na jiných
místech evropského pobřeží.

● Například u francouzského
Dunkerqueu, belgických
Brugg či nizozemského měs-
ta Hoek van Holland.

Řecko. Atény splácejí,
dostaly novou půjčku

Kyanid. Ve vodě

Zprávy krátce

Britští policisté
míří do Francie

Zítra v 9.01 vyjede
jeden z nádraží
Praha-Braník.



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. srpna 2015 07

Britští policisté
míří do Francie

Zítra v 9.01 vyjede
jeden z nádraží
Praha-Braník.

Chcete si užít netradiční záži-
tek nebo nemáte s dětmi plá-
ny na víkend? Zkuste jízdu
neobvyklým vláčkem, vyjede
zítra z nádraží Praha-Braník
v 9.01.
Parní vlak v čele s lokomo-

tivou 434.2186 s názvem
Čtyřkolák z roku 1917 se
vydá po trati legendárního
Posázavského pacifiku. Po
cestě vlaku lze zažít plno kul-
turních nebo gurmánských
zážitků.
Kdo se rozhodne vystoupit

v Sázavě, určitě ho zaujme
prohlídka Sázavského klášte-
ra neboHuti František. V Čes-

kém Šternberku lze využít
přednostní prohlídky hradu.
Cestující tohoto zvláštního
vlaku ji mohou absolvovat ve
13.30 a ve 13.45.
V cílové stanici Kácov si lze

prohlédnout zámek nebo se

projít krásnou přírodou
v okolí. Nejoblíbenějším zá-
žitkem nejen pro děti je však
tradiční Kácovská pouť
s řadou atrakcí, prodejními
stánky, kolotoči, marcipáno-
vými srdci a praženými man-

dlemi. Vyznavači dobrého jíd-
la a pití si přijdou na své v pi-
vovarské hospodě.
Celá souprava parního vla-

ku bude sestavená z historic-
kých vozů 3. třídy s dřevěný-
mi lavicemi.

Pro osvěžení se bude v bu-
fetovém voze točit pivo jako
křen pivovaru Ferdinand.
Více o celé akci i o zakoupení
lístků najdete na webu Čes-
kých drah na www.cd.cz/za-
zitky. MET

www.billa.cz

Kuřecí řízky
cena za 1 kg
dříve 174,90

M
ax
im
ál
ně

12
ks

na
os
ob
u/
de
n.

11490890

EXTRA NABÍDKA
ZA SUPER CENU

Staropramen světlý
0,5 l + záloha
dříve 11,90

Nabídka platí
od 20. 8. do 22. 8. 2015

Mléko
Bohemilk

1l
dříve 18,90

-52%

1590 790Milka
100 g

více druhů
dříve 36,90

-34%

-33%
-56%

1 l = 15,80 Kč

Alergická reakce po vosím ži-
hadle stála v srpnu v Česku ži-
vot už dva lidi. Biolog Jakub
Straka z Přírodovědecké fa-
kulty Univerzity Karlovy
v Praze pro týdeník Téma pro-
zradil, proč jsou nyní vosy
tak agresivní.

Souvisí aktivita vos s ved-
rem?
Částečně. Když je teplo, ne-

musí vosa zahřívat své tělo
a všechnu svou energii inves-
tuje do aktivity. Těch případů
je teď víc prostě proto, že
jsou vosy hladové a vlivem
tepla také aktivnější.

Hladové? Na stromech
i pod nimi se válí spousta
ovoce!

Ano, přiživují se i na ovoci,
také loví hmyz. Tím ale krmí
v hnízdech larvy, které jim
pak za to dávají cukr. A tím se
vosy živí především. Jenže
hnízda pomalu končí, rozpa-
dají se, protože z larev se vy-
líhly dělnice.
Na které vosy si dát největší po-

zor? Nejen to se dočtete se v páteč-
ním vydání týdeníku Téma.

inzerce

Posázavský expres bude opět v akci

Aktuální dotaz.
Proč jsou vosy
tak agresivní?



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. srpna 2015 08

Za benzin a naftu často
připlácíme kvůli lenosti

Školní pomůcky
s obrázky oblíbe-
ných hrdinů stále
táhnou, děti však
chtějí i elektroniku.

Zbývá deset dní do začátku
školního roku. Rodiče prvňáč-
ků dostali seznamy, čím vším
mají dítka vybavit, ti starší už
mají o potřebách jasnější
představu.
Už u povinného nákupu

může nastat boj mezi rodi-
čem a školákem. „Mladší děti
často chtějí pomůcky s obráz-
ky oblíbených hrdinů,“ říká
Jana Karásková, která pracu-
je jako asistentka pedagoga
na ZŠ Truhlářská v Karlových
Varech. S tím souhlasí i ředi-
telka pražské ZŠ Kladská Ka-
teřina Vávrová: „To děti vždy
budou požadovat, i my jsme
takoví určitě byli.“

V dnešní technické době se
ale to, o co žáci své rodiče pro-
sí, trochu proměnilo. „Skoro
všechny děti, už od 1. třídy,
se neobejdou bez mobilu,
starší děti mají většinou
i značkový a poměrně dra-
hý,“ připomíná Karásková.
Podle předsedkyně Asocia-

ce školní psychologie Jany Za-
pletalové je prosit o věci, co
mají spolužáci, přirozené.
„Děti si často neuvědomují,
že náklady na podobná zaří-
zení jsou vysoká. Hodnota pe-
něz je pro řadu z nich ještě
vzdálená,“ tvrdí. Řešení, aby
se školáci vyhnuli sociálnímu
nátlaku či vyčlenění z kolekti-
vu, vidí jediné – mluvit s dítě-
tem. „Vždy záleží na schop-
nosti dospělých, rodičů i pe-
dagogů, vysvětlovat, co je pro
školu a pro běžný život oprav-
du důležité. Nepodceňujme
tyto počáteční hovory s dět-
mi. Podstatné je také praco-
vat s rozumným zacházením
s novými technologiemi

i s nároky na výbavu dítěte,“
varuje Zapletalová, která ze
své praxe uvádí, že závislost
na tabletech či mobilních te-
lefonech je čím dál častějším
problémem.
V dnešní době jsou mnoh-

de tablety součástí výuky, ře-

ditelka ZŠ Kladská se však roz-
hodla na své škole jít opač-
ným směrem. „Nejsem příz-
nivcem tabletů a k výuce je
nepoužíváme. Co se týče mo-
bilů, jejich použití ve škole
jsme už před lety zakázali. Pů-
vodně kvůli tomu, aby si děti
více povídaly, ale rodiče nám
pak chodili děkovat, že je
děti přestaly prosit o to, co
má někdo jiný,“ shrnuje.
Pokud školák opravdu něja-

kou věc chce, mohou jej rodi-
če motivovat, aby si na ni
ušetřil nebo později vydělal
na brigádě. Asistentka Jana
Karásková má dva syny, 13
a 16 let, z jejich dětství si žád-
né žadonění nepamatuje, sy-
nové prý věděli, že by neuspě-
li. „Ten starší si byl loni na bri-
gádě vydělat na notebook, le-
tos na mobil,“ přibližuje své
zkušenosti Karásková.
Rozdíly v tom, co děti poža-

dují, se mezi velkými či men-
šími městy a venkovem sma-
závají. „Podlemých zkušenos-

tí nejsou patrné rozdíly, jestli
se jedná o venkov, či velké
město. Spíš jde o to, v jakém
rodinném zázemí a prostředí
dané dítě vyrůstá,“ dodává
psycholožka Zapletalová.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Mladá fronta doporučuje

Jak tomu předejít

Důležitý je v tomto případě
přístup rodičů i pedagogů.

● Vytahování se něčím může
vyústit v rizikové chování, ja-
kým je třeba šikana.

● Ministerstvo školství, mláde-
že a tělovýchovy uvolňuje
ročně kolem dvaceti milionů
na podporu preventivních
programů, které slouží k ná-
cviku praktických situací
nejen pro žáky a učitele, ale
i pro jejich rodiče.

Citát

Vždy záleží na schop-
nosti dospělých vysvět-
lovat, co je opravdu
důležité.
JANA ZAPLETALOVÁ
PŘEDSEDKYNĚ ASOCIACE ŠKOLNÍ
PSYCHOLOGIE

„Mami, ale spolužáci to mají!“
Děti žárlí ve městě i na vesnici

HLEDÁME
OPERÁTORY PRO
CALL CENTRUM

aneta.tuckova@mafra.cz

VOLEJTE
225 063 125

NÁSTUP
MOŽNÝ
IHNED

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 21. srpna 2015 09

Min. 24
Max. 28

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLEZÍTRA

„Tak jsem
byla u holiče...“

LENKA REMEŠKA,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Pohádka Šíleně
smutná princezna byla
natočena roku:
a) 1962
b) 1968
c) 1974

2 Bedrník anýz je
jednoletá rostlina
z čeledi miříkovité
pocházející ze
Středozemí a:
a) severní Afriky
b) Pyrenejského
poloostrova
c) Malé Asie

3 Český fotbalový
záložník, který byl
vyhlášen nejlepším
fotbalistou ČR v letech
1996 a 1999, je:
a) Tomáš Rosický
b) Karel Poborský
c) Patrik Berger

4 Oblíbený herec Jiří
Sovák se narodil
v Praze pod jménem
Jiří Schmitzer
27. prosince roku:
a) 1920
b) 1930
c) 1940

5 Autorem celosvětově
proslavených
muzikálů Jesus Christ
Superstar, Evita nebo
Kočky je:
a) George Gershwin
b) Andrew L. Webber
c) Leonard Bernstein

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,0 °C
Rok výskytu: 1943

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Soudkyně Amy
13:45 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:40 Vinnetou - Poslední

výstřel
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Zaobřími rybami s Jakubem
Vágnerem:Sumecvelký (2)

14:30 Poutní místa: Mariazell
14:50 Věda na vlastní kůži (3/50)
15:45 Boj o život: Dětství (2/6)
16:35 Na cestě po Tahiti
17:05 Liberecká svědectví - jiné

osudy
18:05 Natáčeli 21. srpen
18:15 Vážený Leonide Iljiči
18:45 Večerníček
18:55 Zvířata v životě člověka:

Delfíni
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nesmrtelná teta
Pohádka (ČR, 1993). Štěstí
pomine, Rozum se ztratí!
Jenom já, Závist, jsem věčná...
Pohádka namotivy K. J. Erbe-
na. Hrají: J. Bohdalová, J. Hanz-
lík, F. Blažek, B. Bobulová,
L. Šafránková, E. Cupák,
P. Kostka, P. Nárožný, N. Konva-
linková, J. Lábus a další

21:39 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:40 Všechnopárty
22:35 Z Televarieté
23:30 Profesionálové
00:20 AZ-kvíz
00:50 Motiv II
01:30 Český Krumlov
01:50 Žiješ jenom 2x
02:15 Sváteční slovo římskoka-

tolického kněze Petra
Vrbackého

ČT1

20:00 České století
Drama (ČR). Šestý díl unikát-
ní filmové série, která roz-
krývá tabu klíčových událos-
tí našich moderních dějin.
Hrají: E. Horváth, J. Gallovič,
O. Ignatusha, J. Greššo,
J. Zapletal ml. a další

21:20 Invaze 1968. Ruský
pohled

22:20 Pravdy a lži o srpnu
1968

23:15 Osmdesát dopisů
Drama (ČR, 2011)

00:30 Letecké katastrofy: Loc-
kerbie

01:20 CIA proti teroristům: Hon
na strůjce 11. září (2/2)

02:05 Nejvýznamnější operace
2. světové války: Bitva
u Stalingradu (11/12)

03:05 Dvacet bezesných let

ČT2

20:15 Překvápko!
Martin Dejdar jako upoví-
daný pekař? Kateřina Bro-
žová jako svůdná zmrzli-
nářka? Pavel Nový jako
krvelačný řezník? To vše
a mnohé další v zábavném
pořadu, ve kterém skrytá
kamera hraje prim! Mode-
rují Andrea Kerestešová
a Martin Dejdar

21:30 Do hlubiny
Akční film (USA, 2005)

23:55 Až si vydechnu
Romantická komedie
(USA, 1995)

02:30 To je vražda, napsala VII
(3)
Krimiseriál (USA, 1989)

03:15 Wolffův revír VIII (2)
Krimiseriál (N, 2003)

04:05 Nikdo není dokonalý

PRIMA

13:15 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Beats for Love
14:20 Óčko hity
16:30 Beats for Love

Festivalový report
16:45 Óčko hity
18:00 Óčko on the road

Vyraz s Óčkem na výlet
18:05 Óčko hity
19:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
19:05 Óčko hity

Klipy nonstop
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 ShowREC: Úplně nejvíc
21:05 Simply the best
22:00 Užít Mallorcu
22:05 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Dědictví aneb Kur-
vahošigutntag
Komedie (ČR, 1992). Velké
dědictví vyruší Bohuše z popí-
jení slivovičky s kumpány
a zahálčivého povalování
v trávě. Hrají: B. Polívka,
D. Veškrnová, M. Donutil,
A. Goldflam, J. Pecha a další

22:55 Poslední skaut
Akční film (USA, 1991)

01:00 Dr. House V (7)
Seriál (USA, 2008)

01:50 Máma II (17)
Sitcom (USA, 2013)

02:10 Novashopping
02:45 Doktorka z Dixie III (1)

Seriál (USA, 2011)
03:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (343)
Seriál (ČR, 2012)

04:45 Novashopping

NOVA

20:15 Ironside: Na straně
zákona (7)
Krimiseriál (USA, 2013).
Detektiv Ironside musí osvo-
bodit uneseného mladíka.
K zločinu zřejmě došlo omy-
lem. Hrají: B. Underwood,
P. Schreiber, S. Grammer a další

21:15 Ironside: Na straně
zákona (8)

22:15 Počátek Země Nezemě
(1/2)
Dobr. film (Irs., 2011)

00:05 Počátek Země Nezemě
(2/2)
Dobr. film (Irs., 2011)

01:55 Dexter VII (6)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:45 Akta X VI (6)
Sci-fi seriál (USA, 1998)

03:30 Za nepřátelskou linií
Válečný thriller (USA, 2001)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie III (1)
13:15 Beze stopy VII (7)
14:15 Dr. House V (7)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (343)
16:35 Máma II (17)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XII (12)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (38)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VIII (2)
13:20 Komisař Rex VII (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VII (4)
Dva otcové 2/2. Seriál
(N, 2014)

15:35 Osudový břeh
Komedie (N, 2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X VI (6)
13:55 Jmenuju se Earl (8)
14:25 Simpsonovi (1-3)
15:50 Teorie velkého třesku (8)

Koktejlový experiment.
Sitcom (USA, 2007)

16:20 Futurama (13)
Fry a továrna na Slurm.
Anim. seriál (USA, 1999)

16:50 Bořiči mýtů IV (11)
17:55 Hvězdná brána X (9)

Spolek zlodějů. Seriál
(USA, 2006)

18:50 Simpsonovi (4-6)
Anim. seriál (USA, 1990)

06:00 Ranní fresh
09:00 Bravo tv lajfka

Martin Harich hraje naživo!
09:05 Ranní fresh
09:55 Ohýbej léto
10:00 Moje desítka

TOP10klipůdledivákaÓčka
11:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
12:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
12:05 Óčko hity
13:00 Filmshot

Filmshot s Kryštofem
a Denisou



www.metro.cz SERVIS pátek 21. srpna 2015 10

Adéla
Duchečková
Už aby syn šel...
Potřebuje to jako

sůl...

Aneta
Bednářová

Ne, ale těším se, že
tramvaje a metro

budou jezdit častěji.

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

Šílíte už ze začátku školního roku?

inzerce

Hudba vás správně naladí,
bohužel vašeho partnera

spíš naopak rozladí, takže budete mu-
set najít napřed společný rytmus vášně.

Beran 21/3–20/4
Některé možnosti, které
v práci máte, vám přijdou

spíš do počtu, ale najdete mezi nimi
i pozitivní alternativu, která klapne.

Váhy 23/9–23/10

Zamrzí vás partnerovy sklo-
ny k peciválství, a zatímco vy

byste někam vyrazili, vypadá to, že on
by raději dal přednost gauči.

Rak 22/6–22/7
Své povinnosti budete plnit,
i když v duchu už se vidíte

u nějaké zábavné rodinné činnosti. Na-
před práce, potom zábava.

Kozoroh 22/12–20/1

Menší vícegenerační setkání
by se vám dnes mělo doma

vyvést na výbornou a všichni si odnesou
spoustu zajímavých zážitků.

Býk 21/4–21/5
Někdo vyráží v létě na hou-
by, někdo k vodě, ale u vás

v rodině odhlasují velké nákupní stře-
disko. Nakonec i tam se pobavíte.

Štír 24/10–22/11

Občas si říkáte, jestli by
nebylo jednodušší pořídit

si jako společníka domácího mazlíčka,
protože se alespoň nebude hádat.

Lev 23/7–22/8
Zamrzí vás, že některá pra-
vidla, na kterých byste se

s partnerem rádi dohodli, mu přijdou
nesmyslná, zatímco pro vás nikoliv.

Vodnář 21/1–20/2

S vaším šéfem dnes budete
jedna ruka, a to mu ani ne-

nosíte švestičky z babičiny zahrádky.
I když líbit by si dal, ne že ne.

Blíženci 22/5–21/6
Máte-li báječný tip na strá-
vení volného času, dávkujte

ho raději svému drahému po dílcích.
Říká se tomu salámová metoda.

Střelec 23/11–21/12

Dostanete se trochu do ča-
sového skluzu a hrozí, že bu-

dete muset protáhnout pracovní dobu,
což váš při pátku příliš nepotěší.

Panna 23/8–22/9
Dopřejte si dnes oddechový
den a pusťte se do činností,

které vás baví a na které jste už dlouho
neměli čas. Vyplatí se to.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

Problémy vám pomohu objasnit pomocí
své intuice a daru jasnozřivosti. Se znalostí
astrologie vás navedu na správnou cestu.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 27JHE a svým dotazem!

Pište SMS ve tvaru 73AVF a svoje
jméno a znamení na číslo 904 30 50

Ve vašem horoskopu leží odpověď!!

Sloupek

EXPLIKACE
(Ze sloupku Ginése

Casanovy na této straně)

Výklad, vysvětlení
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

BLBÁ
NÁLADA

Často člověk slýchá turisty a cizince stěžovat si na permanent-
ně špatnou náladu Čechů. Já se osobně domnívám, že frustrova-
ní, navztekaní lidé jsou všude na světě. Proto když narazím na
nějakého nepříjemného člověka, jednoduše si pro sebe řeknu:
„Tenhle chlápek je idiot.“ A nikoliv: „Češi jsou idioti.“
Spíš mě překvapuje slyšet samotné Čechy, jak hodnotí svou po-
vahu: Jsme suchaři, pořád vážní, uzavření. Jelikož mě toto tvr-

zení dostatečně nepřesvědčilo,
rozhodl jsem se provést soukro-
mý výzkum české povahy: byl
jsem v nemocnicích, zašel na
matriku, navštívil všelijaké úřa-
dy, Českou správu sociálního za-
bezpečení, stavil se i u notáře...
To vše kvůli vědě. Jen abych vi-
děl, jak lidé reagují v různých si-

tuacích. Ano, musím přiznat, že zvolená metoda není zrovna
dvakrát vědecká: vstoupím dovnitř, usměju se, mluvím kata-
strofální češtinou a tvářím se, jak hodně mě zajímají jejich od-
povědi. Dokonce, i když odpovědím nerozumím.
V neočekávaných situacích jsem se s žádnou frustrací a zlobou
nesetkal. Výzkum ukazuje, že lidé prostě mají někdy lepší, ně-
kdy horší dny. Nic víc. A také to, že reagují vstřícně, když se
k nim člověk chová trpělivě a mile. Pravda, někteří ne.
„Někteří lidé žijí ještě v dobách komunismu,“ řekl mi jeden ka-
marád bez jakékoliv další explikace. Možná. Ale domnívám se,
že takoví lidé by byli naprosto stejní, i kdyby celý svůj život žili
v demokracii. Někteří totiž nosí totalitu v sobě. Proti sobě i pro-
ti ostatním. Ale není jich mnoho. A nedovolte jim, aby vám zka-
zili den.

Slovo dneVýrok dne

Michaela
Krejčiříková

Naopak, těším se po
dvou letech práce
zase do školy.

Dopisy a vzkazy

Vzpomínka na
21. srpen 1968
Narodil jsem se krátce
před „vítězným únorem“
a již od školky byl masíro-
ván heslem „Se Sovět-
ským svazem na věčné
časy a nikdy jinak“.
V osmé třídě jsem se v ho-
dinách občanské výchovy
od soudružky učitelky do-
zvěděl, že ve vysněném
komunismu přestanou
existovat peníze a všichni
lidé budou tak uvědomělí,
že si z obchodů budou od-
nášet jen to, co budou sku-
tečně potřebovat. Na po-
hádky jsem už nevěřil
a už mi začalo svítat. Úpl-
ně se mi rozsvítilo 21. srp-
na 1968. V odpoledních
hodinách jsem se ocitnul
na Senovážném náměstí.
Sovětští důstojníci tam
mezi tanky rozdávali čes-
ko-rusky psané letáky, ve
kterých mimo jiné stálo,
že na našem území operu-
jí vojska USA. Zeptal jsem
se jich, zda cestou do Pra-
hy nějaké americké vojá-
ky potkali. Dostalo se mi
odpovědi: „Nepotkali, ale
tady v letáku to soudruh
Brežněv píše, tak tu ně-
kde musí být.“ V tu chvíli
jsem si uvědomil, že se
SSSR to na věčné časy ne-
bude... O. JANATA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Spíš mě překvapuje
slyšet samotné
Čechy, jak hodnotí
svou povahu.

„Citlivá témata
řešíme

v kuchyňce.“
ADRIANA KRNÁČOVÁ,
PRAŽSKÁ PRIMÁTORKA

Citlivá politická témata se
na magistrátu pod vedením

Krnáčové probírají v kuchyňce.
Tam se audiozáznamy

nepořizují a nejsou přítomni
ani úředníci.



www.metro.cz SPORT pátek 21. srpna 2015 1 1

Vláda pomoc Klokánku
odmítla, fond má malér V čínské metropoli

se zítra rozběhne
MS v atletice.
Ve hře bude také
pětadvacet Čechů.

Zraky sportovních fanoušků
se přesunou na nejlepší atlety.
Například sprinterský souboj
Jamajčana Usaina Bolta s Justi-
nemGatlinem z USA bude jed-
ním z vrcholů šampionátu.
Právě v Pekingu začala Bolto-
va nadvláda při OH 2008.

Také nyní si věří na nejvyš-
ší příčky. „Všichni vědí, že
mistrovství jsou pro mě nej-
důležitější. Tam se rozdávají
medaile,“ uvedl Bolt a rivalu
Gatlinovi vzkázal: „Stále
říkám, že můj cíl je běžet na
úrovni 9,6, takže jestli chce
vyhrát, musí přidat.“ Finále
stovky se běží už v neděli.
Po vleklém zranění se vrací

půlkař David Rudisha z Keni.
Ten hodlá v Pekingu změnit
taktiku a na medaile zaútočit
ze zadních pozic. Mezi dvě-
ma tisícovkami atletů jemno-
ho hvězd. Brit Mo Farah bude
obhajovat tituly v bězích na

pět a deset kilometrů. Lákavý
bude souboj osmnáctimetro-
vých trojskokanů sezony Ku-
bánce Pedra Picharda a Ame-
ričana Christiana Taylora,
kvalitní bude závod oštěpařů
se třemi českými zástupci.
Celkem čítá naše výprava

25 atletů a někteří mají sluš-
nou šanci na zisk cenných
kovů. „V medaile věřím, ale
počet neřeknu,“ usmál se
šéftrenér TomášDvořák. Titu-
lymistra světa budou v Pekin-
gu obhajovat oštěpař Vítěz-
slav Veselý a překážkářka
Zuzana Hejnová. MS probíhá
až do 30. srpna. PAVEL URBAN

Sedm českých lodí se včera
představilo v semifinálových
jízdách na mistrovství světa
v rychlostní kanoistice vMilá-
ně. Do zítřejšího finále se
však dostali na kilometrové
trati jen kajakář Josef Dostál
a kanoista Martin Fuksa, kte-
rý své semifinále vyhrál. Oba
čeká kromě bojů o medaile
také možnost kvalifikovat se
na OH 2016 v Riu. ČTK

• Nemám práci, ale čas na SEX
ANO!Vyplň ho! Tel: 724830977!
• MILENKA NA MÍRU! Vyber si
ženskou dle svých požadavků.
Máme 1000 kontaktů! Stačí po-
slat SMS ve tvaru 22JFT a text
na 909 15 50
• Miluška 33. Pro chlapa bych
se i rozkrájela. Jsem submisiv-
ní dáma a hledám svého pána.
Ozvi se, prosím, 909 801 801
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 19DZZ a tvůj text!
• Adéla 27.Vždycky jsem si přála
býtprochlapa ideálem.Kdodnes
nepohrdne baculatou a nadmí-
rouvnadnou ženskou?Cinknimi
909 805040 kódZET38

• Eva 60. Běžně to nedělám,
jsem dáma plná ostychu a cud-
nosti, ale tentokrát jsem uděla-
la výjimku. Pořídila jsem si pár
svých intim. FOTEK! Chci znát
tvůj názor. Kam je pošlu? Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 20KPG
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.czAmerický basketbalista Bla-

ke Schilb definitivně získal
české občanství a posílí ná-
rodní tým na mistrovství Ev-
ropy. Stihne se tak dopsat na
soupisku, která bude 28. srp-
na uzavřena. Jednatřicetiletý
Schilb se tak stal druhou za-
hraniční posilou reprezenta-
ce v historii po Maurici Whit-
fieldovi, který nastoupil za
Česko na ME 2007. ČTK

Obraz,
různé druhy,
40×50 cm,
cena - 269,-

Do neděle 23. 8. KAŽDÝ DRUHÝ PRODUKT Z NABÍDKY
BYTOVÝCH DOPLŇKŮ, KOBERCŮ A SVĚTEL ZA 1/2 CENY!

Sada na salát,
bambus / porcelán,
cena - 549,-

Skleněná karafa,
sklo, 500 ml,
cena - 49,-
1 l, cena - 79,-

www.asko.cz

Při zařizování Vašeho domova záleží opravdu na každém detailu.
Ani ta nejdokonalejší sedačka, obývací stěna, kuchyně nebo ložnice

nevytvoří útulnou atmosféru domova bez správných bytových doplňků.
U nás, v prodejnách ASKO, na Vás ceká široká nabídka koberců, lamp,

kuchyňského vybavení, povlečení, polštářků a dalších dekorací.
Neváhejte, navštivte nás a vytvořte si ten nejútulnější domov!

Taburet,
různé barvy,
ø45 cm, 100% bavlna, ručně
pletený potah, cena - 999,-

NaMS 2009 v Berlíně zaběhl Usain Bolt světový rekord. AP

Intimní
Finále. Pouze
Fuksa a Dostál

Anglické týmy
dál posilují
Argentinský fotbalista Ni-
colás Otamendi přestoupil
z Valencie do Mancheste-
ru City, kde podepsal pěti-
letou smlouvu. Podle mé-
dií za něj španělský klub
získá 45 milionů eur (1,2
miliardy korun). Ze Špa-
nělska do Anglie míří také
útočník Pedro, který bude
hrát za Chelsea. Ta za něj
zaplatila 30 milionů eur
(811 milionů korun).

Havlát má šanci
Český hokejový útočník
Martin Havlát by se mohl
ucházet v přípravném
kempu o smlouvu v Otta-
wě. Podle médií si generál-
ní manažer Senators Bryan
Murray a Havlátův agent
Allan Walsh telefonovali
a bavili se o možnosti, že
by mistr světa z roku
2000 přišel na zkoušku.
Čtyřiatřicetiletý Havlát už
v týmu Senators, který jej
v roce 1999 draftoval, dří-
ve působil pět sezon. ČTK

Služby - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Půjčka s odměnou

až 5.000 Kč

Více na www.proficredit.cz
800 555 250

To se vyplatí!

Reprezentativnípříklad:
Výšepůjčky30000Kč, splatnost18měsíců,RPSN38,44%,p.a.32,97%,celkováčástka38430Kč

Volejte ZDARMA

Práce - nabídka
• Bezpečnostní pracovník/ce
- Brno. Poctivá práce za 90
Kč/hod. 800 111 112,
nabor@m2c.eu55195

Schilb. Pomůže
Čechům na ME

Finance - nabídka

Zprávy krátce

inzerce

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Hvězdy atletiky hostí Peking

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




